

Wychodzi w każdy **Poniedziałek**
podczas pory kąpielowej.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy
wynosi:
w Krynicy 2 złr. 50 ct.
z przesyłką poczt. 3 „ — „
za granicą 3 „ 25 „

Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje **15 ct.**

W innych miejscach i zdrojowiskach krajowych **16 ct.**

KRYNICA

PISMO

poświęcone balneologii i sprawom polskich zdrojowisk.

Redaktor główny i wydawca: **Dr. LEON KOPFF**,
lekarz rządowy c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną
przyjmuje Administracja pisma
„Krynica“ w Krynicy, tudzież
wszystkie urzęda pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY przyjmuje, za opłatą od
miejsca wiersza drobnym drukiem
(petit) po **10 centów**, Administra-
cya „Krynicy“, tudzież w Krakowie
Drukarnia Związkowa ul. ś. Jana Nr. 13.

Biuro Redakcyi i Administracyi
w kancelaryi c. k. Zarządu zdro-
jowego w Krynicy.

KALENDARZ:

Sierpień. 5 **Poniedziałek** NMP. Śnieżnej i Oswalda. 6 **Wtorek**. *Przemienienie Pańskie*. 7 **Środa**. Kajetana w. i Alberta. 8 **Czwartek**. Cyryaka m. i Maryana m. 9 **Piątek**. Kamilla i Romana ww. 10 **Sobota**. Wawrzyńca i Filomeny p. m. 11 **Niedziela** 10 po Św. Zuzanny p. m. — Wschód słońca: 5/8 4.17, 11/8 4.24. — Zachód słońca: 5/8 7.13, 11/8 7.3.

Znakomitsze dyetetyczno-klimatyczne lecznice dla suchotników.

(Ustęp z przygotowanego do druku „Słownika balneologicznego“).

Skreślił

DR. MICHAŁ ZIELENIEWSKI.

(Ciąg dalszy).

Sposób leczenia chorych w Davos stanowi silne pożywienie: mięsem, jajami, mlekiem, masłem i istotami w tłuszcz zamożnymi, nadto systematyczne użycie napojów wysokokowych, zastosowanie odpowiednich zabiegów hydryatycznych i metodycznej gymnastyki płuc. Ponieważ różnice ciepłoty między cieniem a w słońcu są tutaj nadzwyczaj wielkie, należy przeto chorym przestrzegać najstaranniejszą i nadzwyczajną ostrożność przed zaziębnieniem się, a najskrupulatniej zdawać z tego przed samym sobą rachunek.

Pobyty w Davos dla suchotników wskazany jest przede wszystkim w pierwszym okresie suchot; jakoż najświetniejsze skutki wystawiają w tym razie z tamtejszego leczenia i z pobytu w tym wysoko górskim uzdrowisku. Odnosi się to w pierwszym rzędzie do tego rodzaju chorych, którzy nie przedstawiają jeszcze wcale anatomiczno-patologicznych zmian w szczytach płuc, ale którzy ze względu na oddziedziczoną lub ustrojową skłonność, albo ze względu na wadliwy rozwój swej klatki piersiowej obudzają uzasadnioną obawę (wcześniej lub później wywiązać się mogącego pojawienia) przewlekłego zapalenia lub gruźliwego procesu w obszarze narządów oddychania. W nadmienionych wypadkach zapobiegawczy pobyt w wysoko-górskim klimacie Davos, połączony wraz z tutejszą metodą leczniczą świetny i rzeczywisty przynosi skutek.

Oprócz powyższych chorych przybywają tutaj pacyenci, dotknięci już nieżyłami w szczytach płuc. Dalszego wskazania do zastosowania leczenia w Davos następczą przewlekłe zawały lub nacieki w płucach (infiltratio vel infaretus phtisic.), powstałe skutkiem poprzednio przeżytych zapaleń okołoskrzelowych lub chronicznych zapaleń płuc, tudzież nieżyty

oskrzelowe, o ile nie są zbyt rozpostarte, a niepowikłane z dychawicą lub z rozedmą płucną, nadto przebyte wysięki opłucnej i ich pozostałości, jakoteż nerwowa dychawica.

Wobec pobudzającego wpływu tutejszego czystego i chłodnego powietrza na oddychanie, tudzież na ogólne odżywianie chorowitego organizmu, wzmagają się łaknienie; przyzwajanie pożywienia następuje skorzej i dokładniej; sen się polepsza, siły i waga ciała powiększają się; a ze wzmagającym się ciągle wzmocnieniem całego ustroju i miejscowy stan cierpienia pomału do zastoju bywa przywiedzionym.

Zasadniczem i najpierwszem przeciwskazaniem dla omawianego sposobu leczenia w Davos jest: pobudliwa konstytucja chorego; albowiem podniecający tutejszy klimat wpłynąłby wprost niekorzystnie i pogarszająco na przebieg odnośnej choroby.

Rozumie się samo przez się, iż chorzy silnie gorączkujący, bez zapasu sił, bez należytej odporności, podlegający gwałtownym potom nocnym, albo dotknięci gruźlicą kiszek lub krtani lub chorobą Brighta, wcale nie nadają się do tutejszej kuracji.

Wysłani chorzy do Davos muszą przede wszystkim posiadać znaczne siły do odbywania czynnego ruchu; muszą mieć należyte narządy trawienia, aby mogli z korzyścią spożywać obfite i posilne pożywienie; muszą dobrze znosić zimne tutejsze powietrze; a posiadać dostateczną odporność i należyte oddziaływanie na ewentualnie zastosowane u nich hydropatyczne zabiegi; nareszcie winni nie odstraszać się nudą długich wieczorów, tutaj już o g. 3-ciej popołudniu się rozpoczynających.

Podczas topnienia śniegów wyjeżdżają chorzy z Davos na kilka tygodni na pobraża jeziora „Czterech kantonów“ lub Genewskiego, albo do Włoch.

Oprócz mnóstwa hoteli i pensjonatów, za dzienną opłatą 7¹/₄, 10, 12 do 18 fr. od osoby, jest tu od lat dwóch dobrze urządzone sanatorium Dr. TURBANA dla chorych piersiowych, bliżej opisane w publikacji PROF. JAWORSKIEGO p. t. „O używaniu wolnego powietrza w przebiegu gruźlicy narządu oddechowego“. (Zobacz „Przegląd lekarski“ r. 1891 nr. 15—197).

Falkenstein

w Król. Pruskiem (prowincya Hessen-Nassau), miejscowość 450 do 500 m. n. p. m. w górach Tannus leżąca, ostatnia stacya k. ż. linii „Main-Weserbahn“ Frankfurt-Kronberg, posiada znakomite sanatorium DRA DETTWEILERA dla chorych piersiowych i niedokrewnych, ogólnej wziętości używające, przez cały rok otwarte. DR. DETTWEILER, zwolennik teoryi BREHMERA, rozwinął i niejako ją udoskonalił, zalecając swym chorym piersiowym wielogodzinne co dzień leżenie na wolnem powietrzu w odpowiednich hallach. Nawet wśród kilkustopniowego mrozu, pacjent dostatecznie pościelą i futrami otulony, wynoszonym bywa na wolne powietrze. Osłabieni leżą niemal po całych dniach w tych hallach, nie doświadczając skutków zaziębnienia się.

Główny gmach tutejszego zakładu obejmujący: sale towarzyskie, billardowe, czytelnie, ogród zimowy, urząd pocztowy i telegraficzny, łączy się krytymi galeryami z dwoma pobocznymi budynkami, z których jeden mieści pokoje dla chorych (rozporządzające 110 łózkami); drugi zaś obejmuje sale ordynacyjne, laboratoria i pomieszkania dla lekarzy. Wszystkie ubikacje ogrzewane są gorącą wodą lub takież powietrzem, a zaopatrzone są w wodociągi i urządzenia wentylacyjne. Cały zakład posiada system odwodniający i gazowe oświetlenie.

W osłoniętych pawilonach i na tarasie jest 125 wyscielanych szeszlągów do wypoczynku; obszerny zaś park i las otacza cały zakład.

Ciągłe używanie świeżego powietrza, w połączeniu z odpowiedniemi żywieniem, należyte wskazanych zabiegów terapeutycznych, przy ścisłej lekarskiej opiece i kontroli, zaleca nadmienione sanatorium, bardzo dobrze urządzone.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Wiadomości bieżące i drobne.

Krynica, dnia 1 sierpnia 1895.

Dziwnie doprawdy oddziaływa ta aura na człowieka Podczas deszczów siedzieliśmy wszyscy osowiali, ogarniała nas apatya, rozlegały się ze wszech stron narzekania, a gdy tylko niebo rozjaśniło swe lica, zapanował dobry humor i wślad za nim posypały się jak z rogu obfitości wszelkiego rodzaju rozrywki, począwszy od balonu, a skończywszy na małym wyprowadzeniu spokojnych kuracuszów z równowagi skutkiem pożaru. To też ostatni tydzień przedstawia dla kronikarza tym razem niebywałe żniwo, nie potrzebuje on suszyć sobie głowy, czemby tu uzupełnić te kilka szpalt pisma, którego najpoczytniejszym działem jest powieść pt. Lista gości zdrojowych, owszem musi starać się pogodzić szczupłość miejsca z obfitym materiałem. Zaczynamy od koncertu St. Barcewicza, króla polskich skrzypków, który stał się — jak można było przewidzieć — wydarzeniem dnia w Krynicy. W świątecznym nastroju oczekiwała przepiękna sala ukazania się koncertanta, a po wejściu na estradę przyjęła go huczynymi oklaskami. Rzadko o artyście istnieją tak podzielone zdania jak o Barcewiczu. Jedni podziwiają i upatrują w nim wszystkie zalety wielkiego artysty, inni nie chcą godzić się na to. Zkąd to pochodzi? Barcewicz znajduje się — zdaniem mojem — w położeniu wyjątkowem, a to dlatego, że rozporządza wyjątkowemi zaletami techniki, a publiczność wymaga, aby tych darów Bożych używał dla dopięcia najszlachetniejszych celów w sztuce. Tymczasem Barcewicz nie jest człowiekiem pewnych idei, on nie pracuje nad podniesieniem nastroju, przeciwnie pragnie zużytkować nadzwyczajne zalety gry swojej tak, by naj-

piękniej je przedstawić, ideałem jego jest pięknie grać. Barcewicza nie powinno się z nikim porównywać; należy go przyjąć takim jakim jest — i trzeba przyznać, że choćby się wszystkich skrzypków na świecie słyszało, słyszeć grę jego, będzie zawsze czemś zupełnie nowem. Bogactwo uderzenia, od kolosalnej siły do idealnego pianissima, sposób wiązania śpiewu, gromkość akordów, staccata i pluskanie tonów, ciśniętych jednym zamachem ręki, do tego wszystkiego wielka żywość w rytmach i kontrastach — oto cechy tego wyjątkowego artysty. Barcewicz szybko się osłucha, tak wielu utrzymuje i trzeba im przyznać słusność. Ale warto być choćby na jednym jego koncercie, by usłyszeć koncert E-moll Mendelsohna, cudownie grane Tańce cygańskie Nacheza, słyszeć Reverie Vieuxtempsa, a w końcu rzecz pod względem wykonania wyjątkową — Tańce chochlików Bazziniego. Przyjęcie miał artysta niebywałe. Publiczność opuszczała salę zachwycona, a do sztuk objętych programem musiał na entuzjastyczne oklaski dodać artysta jeszcze mazurek Wieniawskiego i 5-ty nokturn Chopina. Udział w koncercie przyjmowała p. Jadwiga Dylewska, śpiewaczka, a Barcewiczowi akompaniował na fortepianie znakomicie p. Ludwik Ursztein, wytrawny akompaniator warszawskiego instytutu muzycznego.

Dzień jeden przed koncertem Barcewicza, t. zn. we czwartek 24 lipca. odbyła się w sali zdrojowej wielka zabawa popołudniowa naszych Milusińskich. Inicytorem jej był kierownik miejscowego zakładu gimnastycznego p. Wyszynski. Pochody ozdobne, gry towarzyskie, ćwiczenia i produkcyjne gimnastyczne, zabawa kwiatowa złożyły się na nader obfity program, a licznie zgromadzone mamy darzyły swych malców hojnie oklaskami. Na zakończenie miały miejsce tańce prowadzone z werwą i zapałem, którego doprawdy naszej młodzieży można pozazdrościć. O ile mnie zapewniali młodzi panowie komitetowi, królową zabawy była panna N. P., a dzielnie sekundował jej młody uczeń p. St. A. Dochód z zabawy był wcale pokaźny, gdyż wyniósł 114 zł., a sumę tę oddano na fundusz zakupna nowych dzwonów do kościoła miejscowego. Dodać wreszcie należy, że rozbawiona młodzież zamysła urządzić na ten sam cel w dniu 5 sierpnia teatr amatorski, oraz drugą zabawę z odmiennym programem i tombolą. A propos dzieci, muszę opowiedzieć fakt, którego autentyczność poręczam Dwóch młodzieńców w wieku od 10—12 lat rozmawia o znajomych pannach, a jeden z nich chwali jakąś ośmioletnią dziewczę. „Eh, co mi to za panna,“ odpowiada drugi, „ma już lat 8, a jeszcze nikt w niej się nie kochał.“ No, czy to nie *fin de siecle!* 29 lipca przymaszerowała również do Krynicy dziarska orkiestra działwy lwowskiej, alarmując pięknymi marszami kuracuszów spożywających właśnie obiad po restauracjach. Malcy ci grają doprawdy tak dobrze i równo, że robią wrażenie karnej orkiestry wojskowej. Wieczorem tegoż samego dnia dawali oni koncert, niestety przy niezbyt pełnej sali. Wielu odstraszyło bowiem gorąco panujące zazwyczaj w sali balowej domu zdrojowego, jakoteż uzasadniona obawa, że orkiestra dęta w murach zamkniętych będzie sprawiała nieprzyjemny dla ucha hałas, co też istotnie miało miejsce. Za to deptak roił się tego wieczoru od ciekawych, którzy na świeżem powietrzu, a co najważniejsza, za darmo — bo to takie nastały teraz czasy — przysłuchiwali się pięknym produkcjom. Projektowany na drugi dzień popis orkiestry na Michasiowej nie przyszedł do skutku skutkiem niepogody. Nie większem powodzeniem finansowem, choć mnóstwa widzów bezpłatnych i tutaj nie brakło — cieszył się w niedzielę spadochronista p. Zenon Szymański. Uniósłszy się przy pomocy balonu z wdziękiem w sfery napowietrzne powrócił on znowu szczęśliwie na ziemię, ale dość daleko od miejsca wlotu skutkiem silnego wiatru. Ten sam wiatr wypędził w poniedziałek 29 lipca o godz. 10-tej rano kąpiących się w zakładzie hydropatycznym kuracuszów i to w strojach pozostawiających wiele do życzenia, gdyż skutkiem wichru zapalone sadze z komina zajęły kawałek dachu. Ogień ugaszono natychmiast, a przybyła na miejsce straż ochotnicza mogła tylko skonstatować, że niebezpieczeństwo już minęło.

A teraz kolej na teatr. Na wstępie zaraz zaznaczam, że jeśli publiczność nadal tak biernie będzie się zachowywać względem Melpomeny, nie pozostanie chyba nic innego dyrekcyi teatralnej, jak zawiesić przedstawienia. Obojętność ogółu w tej mierze jest doprawdy co najmniej dziwną i nie wiem, jak sobie to tłumaczyć. P. Antoniewski robi co może, czyni wszelkie rozpaczliwe wysiłki, by zbadać gust kapryśnych widzów, ożywia repertoar coraz nowymi sztukami, a tu ani rusz, teatr zazwyczaj pusty. Nadomiar złego, ci z góry, którzy dostarczali dotychczas licznego kontyngensu słuchaczy, urządzają sobie właśnie w dniu spektaklowe przeróżne zabawy, odciągając w ten sposób uwagę od teatru, zamiast postawiwszy się w położeniu dyrekcyi zadowolnić się tańczeniem w dniu nieteatralne. Ale u nas zawsze tak, każdy patrzy, by tylko jemu było dobrze i nie ogląda się wcale na drugich. Taka np. komedia w 3 aktach W. Sardou „Rozwiedzmy się“, ściągnęła mimo występu p. Vernon, artystki teatru krakowskiego, niewielki zastęp publiczności, a szkoda, bo była graną wcale dobrze. Cypryaną była wspomniana już p. Vernon, która mimo że należy do młodego pokolenia adeptów sztuki, oddała trudną rolę wcale udatnie. Pan de Prunelles, mąż Cypryan, znalazł eleganckiego reprezentanta w osobie p. Milewskiego, a także dobrze spisywał się p. Wostrowski w roli lwa salonowego Adhemara de Gratignan. Na wspomnienie zasługuje i p. Grabowiecki, również artysta teatru krakowskiego, za niewielką rolę Clarignaca. W sobotę grano znaną sztukę historyczną Stanisława Kozłowskiego, „Kazimierz Wielki i Esterka“. Cały *ensemble* wypadł przyzwoicie, prawdziwie królewską powagę i powierchowność miał p. Antoniewski, grający Kazimierza Wielkiego. Pozwalamy sobie tylko zrobić mu małą uwagę, że według danych historycznych, Kazimierz Wielki miał być ciemnym blondynem, a nie brunetem. Z innych artystów odbijał p. Jaworski jako kasztelan Spytek, p. Różański jako wikary Baryczka, pp. Szczurkiewicz i Nowacki, a szczególnie namiętny Kochan Rawa, ulubieniec królewski w interpretacji p. Milewskiego. Co do występujących artystek typową Esterką była p. Szymańska, a powabną Anną, córką podkoniuszego Gejzy, p. Benzowa. Pozostaje jeszcze do omówienia nowość, obraz ludowy pióra Hałacińskiego z muzyką Adama Wrońskiego p. t. „Wygnańcy“. Rzecz osnuta jest na tle rozporządzenia żelaznego kanclerza, mocą którego tyle rodzin znalazło się w Ks. Poznańskim przed kilku laty nagle bez kawałka chleba i musiało opuszczać kraj o kiju żebraczym. Wdzięczny ten temat opracował młody pisarz z widocznym zapałem, choć w wielu miejscach zabrakło mu sił do lotu i usiłowania rozbiły się o nieznajomość warunków scenicznych. Akcja nie odznacza się zbytniem ożywieniem, a przeważa zbyt rażąco pierwiastek religijny, w formie ciągłych przy lada sposobności występujących modlitw. Muzyka p. Wrońskiego posiada wiele szczęśliwych momentów, szczególnie zaś pięknymi są tańce i śpiewy ludowe. Sztukę grano *con amore*, a słowa uznania należą się wszystkim występującym artystom. Nie wiem tylko, czy to z winy autora napisano na afiszu słowo, żeńcarze. Jak żyję, czegoś podobnego nie słyszałem. Mówi się przecież zawsze żniwiarze lub żeńcy.

Na zakończenie muszę poprawić błąd, jaki się wkraśli do ostatniej kroniki. Pisałem tam między innymi, że w przedstawieniu amatorskiem brała udział p. hr. Fredrowa, tymczasem miało być p. hr. Olizarowa, co obecnie uzupełniam. Sprawozdanie z koncertu „Echa“ lwowskiego, odkładam dla braku miejsca, do najbliższego numeru. W. D.

Wiadomości urzędowe c. k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy.

Opłaty zdrojowe wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna I. kl. 3 zlr., za muzykę 3 zlr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 zlr. 50 ct., za muzykę 1 zlr. 50 ct. — Lekarze i ich żony, nauczyciele i nauczycielki szkół ludowych, dzieci do lat 10 i służba są wolni od opłaty. Ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni tylko w czasie od 15 maja do 1 lipca i od 1 września do 30 września.

Lekarze ordynujący: a) rządowi: Dr. L. Kopff „pod Topolanami“, Dr. H. Ebers w „Zakładzie hydropatycznym“;

b) Prywatni: Dr. Z. Aschkenazy „pod Pagatem“, Dr. J. Blatteis „pod Jeleniem“, Dr. M. Cercha „pod Szwejcarem“, Dr. Gębarzewski „pod Białym Orłem“, Dr. Glücksmann w budynku posadowym. Dr. Lorentski „pod Litwinka“, Dr. F. Michalik w „Willi Białej Róży“, Dr. Nieszkowski „pod Orłem“, Dr. F. Kmiotowicz „pod Kosynierem“, Dr. B. Skórczewski w „Witoldówce“.

Apteka w domu „pod Krakusem“.

Ceny pomieszczeń w domach rządowych od 1 zlr. do 2 zlr. dziennie za pokój. Ceny pomieszczeń w domach rządowych także od 15 maja do 30 czerwca i od 1 września do 30 września niższe o 20%. Najdogodniej wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, ostatecznie za pomocą biura wywiadowczego, co wielka ilość mieszkań ułatwia i unikać faktorów na dworek kolejowym w Muszynie.

Ceny kąpiel:		od godz. 6 rano do 2 popołudn.		od godz. 4 do godz. 6 wieczór	
		zlr.	ct.	zlr.	ct.
I. W gmachu lazienkowym głównym.					
Kąpiel mineralna wanienna metodą Schwartza ograniczona, dla dorosłych klasa I.		—	90	—	90
" " " " II.		—	75	—	60
" " " " III.		—	65	—	50
Kąpiel dla dzieci obok kąpeli dla dorosłych		—	40	—	30
Kąpiel mineralna nasiadowa		—	20	—	20
II. W chodniku krytym.					
Kąpiel gazowa z kwasu węglowego		—	50	—	50
III. W lazienkach borowinowych.					
Kąpiel żelazna borowinowa klasa I.		1	60	1	60
" " " " II.		1	30	1	10
" " " " III.		1	20	1	—
" " " dla dzieci		—	80	—	70
" " " na nogi		—	—	—	30
" " " na ręce		—	—	—	20
Okład borowinowy		—	—	—	10
Kąpiel zwyczajna klasa I.		—	60	—	50
" " " " II.		—	50	—	40
IV. Dodatki do kąpiel.					
Cztery litry odwaru igliwiowego		—	20	—	20
Za użycie prześcieradła kąpielowego		—	10	—	10
" " ręcznika		—	6	—	6

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I. Kąpiele: A) Bilet na kompletne procedury hydropatyczne przez cały dzień, t. j. rano, przed i po południu używać się mające, na dni 7, I. klasy dziennie à 1 zlr., kosztuje 7 zlr.; II. kl. dziennie po 75 ct., kosztuje 5 zlr. 25 ct. Ten sam bilet na 6 dni I. kl., dziennie 1 zlr., kosztuje 6 zlr.; II. kl. po 75 ct. dziennie 4 zlr. 50 ct. B) Bilet na kompletne procedury, t. j. na używanie procedur hydropatycznych 2 razy dnia, na 7 dni, I. kl. dziennie à 80 ct., kosztuje 5 zlr. 60 ct.; II. kl. po 65 ct. dziennie, kosztuje 4 zlr. 55 ct. Ten sam bilet na 6 dni I. klasy po 80 ct., kosztuje 4 zlr. 80 ct.; II. kl. po 65 ct. dziennie, kosztuje 3 zlr. 90 ct. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydropatycznej w jednym dniu I. kl. 60 ct.; II. kl. 50 ct. Właściciel takiego biletu na jednorazową dzienną procedurę ma prawo użycia raz na dzień którejkolwiek z wszystkich procedur hydropatycznych pojedynczo lub w połączeniu. D) Bilet na procedury w domu: 2 razy dnia 40 ct., 1 raz dnia 25 ct. — **Bielizna:** za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct., za 1 koc wełniany 20 ct.

Uwaga. Ceny kąpeli mineralnych, borowinowych i procedur hydropatycznych są w czasie od 15 maja do końca czerwca i od 1 września do końca sezonu o 20% niższe.

C. k. Zarząd zdrojowy w Łazienkach mineralnych.

C. k. Poczta i Telegraf „pod Zamkiem“.

Komisja zdrojowa i Biuro wywiadowcze „pod Potokiem“ (Bazar).

Czytelnia gazet w Domu zdrojowym.

Wypożyczalnia książek w pawilonie u p. Kaczyńskiego przy deptaku. Ma dzieła w języku polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna od biorących 1 dzieło 1 zlr., 2 dzieła 2 zlr. — Kaucya 5 zlr.

Biuro wywiadowcze w Łazienkach mineralnych udziela bezpłatnie wszelkich wyjaśnień.

Kefirnia i mleko sterylizowane wyrabia p. T. Lipińska w domu „pod Pogonią“.

Mleczarnia M. Komunikkiej „pod Rybą“.

Restauracje, kawiarnie i cukiernie: a) Zakładowe: w „Domu Zdrojowym“; b) Prywatne: „pod Trzema różami“, „pod Dębem“, „w Willi Ułana“, „pod 3-ma Koronami“ (izraelska), „pod Turkiem“ (koszerna).

Powozy, fijkry i wózki góralskie: przy Dworcu kolei w Muszynie. Cena po 1 zlr. 50 ct. do 3 zlr.

O zgubione i znalezione rzeczy zgłaszać się należy do Biura wywiadowczego c. k. Komisji zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

Pociągi osobowe Kolei żelaznej państwowej:

Przychodzą do stacji kolejowej Muszyna-Krynica:

1) O godz. 7 minut 40 rano. Pociąg Nr. 618. (Od 1-go czerwca do 30 września włącznie).

- 2) O godz. 10 min. 52 przedpołudniem. Pociąg Nr. 612.
3) O godz. 12 min. 47 popołudniu. (Od 25 czerwca do 15 września włącznie). Poc. Nr. 615.
4) O godz. 6 min. 30 wieczór.

Odchodzą ze stacji kolejowej Muszyna-Krynica:

- 1) O godz. 6 min. 39 rano. Poc. Nr. 613.
2) O godz. 2 min. 34 popołudniu. Poc. Nr. 611.
3) O godz. 5 min. 31 popołudniu. Poc. Nr. 615. (Od 25 czerwca do 15 września włącznie).
4) O godz. 8 minut 05 wieczór. Poc. Nr. 617. (Od 1 czerwca do 30 września włącznie).

Poczta listowa i przesyłkowa odchodzi z Krynicy:

- 1) O godz. 5 m. 20 rano w kierunku Tarnowa, Lwowa, Krakowa.
2) O godz. 9 m. 35 rano w kierunku Węgier.
3) O godz. 11 m. 40 popołudniu w kierunku Nowego Sącza, Lwowa, Zagórza, Krakowa. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 1 m. 15 popołudniu).
4) O godz. 4 m. 15 popołudniu w kierunku Węgier, Krakowa, Lwowa przez Tarnów. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 5 m. 10 popołudniu).
5) O godz. 6 m. 15 wieczór w kierunku Tarnowa, Lwowa i Krakowa.

Listy wybierają się ze skrzynek:

- ad 1) o godz. 9 wieczór; ad 2) o godz. 8 m. 40 rano; ad 3) o godz. 11 przedpoł.; ad 4) o godz. 3 m. 20 popoł.; ad 5) o godz. 5 m. 30 popoł.

IX. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od 24 do 29 lipca 1895.

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Ząd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1857	Bułhak Wanda, obywatelka	z Litwy	w Zakładzie dyetet.	1
1858	Krzyżanowska Wiktorya, właścicielka dóbr	z Dzieżgowa (Król. pol.)	" "	1
1859	Makólska Karolina, obywatelka, z siostrą	z Warszawy	" "	2
1860	Méyet Leopold, adwokat	"	w Pensyon. dra Ebersa	1
1861	Jakubowski Kazimierz, księgarz	ze Lwowa	w Zakładzie dyetet.	1
1862	Niewiadomski Stanisław, muzyk	"	" "	1
1863	Hardt Berta, żona sędziego, z córką	z Zastawnego (Bukowina)	" "	2
1864	Adolfina de Chalbazany, żona aptekarza, z córką	ze Stryja	pod Pogonią	2
1865	Allerhand Izaak, urzędnik kolei, z żoną	ze Lwowa	" Kurkiem strzel.	2
1866	Seyfarth Mary, żona właściciela księgarni, z dziećmi	"	" Rybą	3
1867	Grünstein Hinda, handlarka	z Przemysła	u Sz. Kleinbergera	1
1868	Grünstein Nathan, handlarz	"	" "	1
1869	Maiss Marya, żona adwokata, z córką	z Bochni	pod Cisem	2
1870	Dick Felicja, żona kupca, z siostrą i córką	z Warszawy	" Kurkiem strzel.	3
1871	Miller Gustaw, obywatel	z Radomia (Król. pol.)	w Pensyon. dra Ebersa	1
1872	Stern Pinkas, rabin, z żoną i córką	z Rosyi	w Willi Braunfelda	3
1873	Wertheimer Efroim, kupiec, z żoną, córką i służącą	z Gorlic	u Mallego	4
1874	Krokowski Schoel, kupiec	z Berdyczowa	pod Turkiem	1
1875	Homolacs Stanisław, słuchacz uniwersytetu	z Krakowa	w Pensyon. dra Ebersa	1
1876	Grodzicki Maryan, słuchacz uniwersytetu	"	" " "	1
1877	Homolacs Karol, słuchacz uniwersytetu	"	" " "	1
1878	Jastrzębski Ryszard, farmaceuta	z Kocka (Król. pol.)	" " "	1
1879	Berger Aurela, kupcowa	z Roźniatowa	u Leop. Müllera	1
1880	Fränkel Lifeia, krawcowa, z córką	"	" "	2
1881	Taub Rebeka, kupcowa	z Kołomyi	pod Koleją	1
1882	Erinberg Cecylia, kupcowa	z Wyżnicy (Bukowina)	" "	1
1883	Juszyński Stanisław, właściciel dóbr	z Warszawy	w Willi tatrzańskiej	1
1884	Keplerowa Julia, żona lekarza	z Podgórze	" "	1
1885	Demowa Róża, żona lekarza wojskowego	ze Stryja	" "	1
1886	Margulies Róża, żona rabina	z Tłumacza	pod Łososiem	1
1887	Rosenberg Laura, kupcowa	ze Stryja	" "	1
1888	Berman Estera, kupcowa	z Zamościa (Król. pol.)	" "	1
1889	Podau Riwka, kupcowa	" "	" "	1
1890	Jonas Rebeka, kupcowa, z dziećmi i służąciami	ze Lwowa	pod Wawelem	6
1891	Lerner Joanna, żona lekarza z synem i służącą	z Krakowa	" Zegarem	3
1892	Słowaczek Antonina, żona dozorca toru kol.	z Ujhel (Węgry)	" "	1
1893	Meller Zlate, żona krawca	z Brzeżan	u Żeleźniaka	1
1894	Weisman Chaja, żona szewca	z Chodorowa	"	1
1895	Fertik Cipora, żona blacharza	z Łańcuta	"	1
1896	Czerwińska Wiktorya, właścicielka dóbr, z córką	z Kamieńca podolskiego	"	2
1897	Wizgin A. J., kupiec, z żoną i synem	z Radomia (Król. pol.)	pod Akacją	3
1898	Schapiro Małka, uboga	z Dobromila	u Izraela Schanzerza	1
1899	Wydrychiewicz Stanisława, żona obywatela	z Zakrzówka (Król. pol.)	pod Jarząbkim	1
1900	Landau Lazar, handlarz zboża	z Krakowa	w Willi Dniestrzańskiej	1
1901	Ladau Stefania, żona kupca, z dziećmi i służącą	"	" "	4
1902	Rylle Zdzisław, aptekarz	z Warszawy	pod Wisłą	1
1903	Dr. Herbst Zygmunt, adwokat krajowy, z dziećmi i służącą	z Łańcuta	" "	5
1904	Karef Jakób, wyrobnik	z Sieniawy	" Sygnałem	1
1905	Zuckermann Maryem, wyrobnicza	z Ulanowa	" "	1
1906	Zuckermann Reizla, wyrobnicza	"	" "	1
1907	Katiganer Gitla, kupcowa, ze służącą	"	" "	2
1908	Kobylińska Włodzimiera, żona urzęd. technicznego ze służącą	z Królestwa polskiego	" Gwiazdą	2
1909	Bram Klara, żona kupca	ze Lwowa	" "	1
1910	Bajkowska Felicja, ziemianka z córką	z Sereja (Litwa)	" "	2
1911	Berger Jenta, uboga	z Baligroda	u Schanzerza	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1912	Diamant Estera, uboga	z Mielca	u Schanzera	1
1913	Deresiewicz Marya, uboga	z Limanowy	pod Wandą	1
1914	Einziger Rebeka, uboga	z Jasła	" "	1
1915	Eiziger Berta, przy rodzicach	"	" "	1
1916	Sterberg Rachela Lea, kupcowa	z Kowna (Rosya)	" "	1
1917	Damaniewska Anna, kapitalistka, z córkami	z Żytomierza (Rosya)	" Złotą Bramą	3
1918	Arboszewski Wilhelm, dysponent handlowy	ze Lwowa	u Kominarza	1
1919	Spielvogel Adam, kupiec	z Piotrkowa (Król. pol.)	w Willi karpackiej	1
1920	Reisner Gitla, żona kupca	z Warszawy	pod Trzema Koronami	1
1921	Tarner Ernestyna, żona naczelnika kolej.	z Głińska	" " "	1
1922	Dobrzyński Ausen, kupiec	z Łodzi (Król. pol.)	" " "	1
1923	Heimer Estera, żona robotnika	z Ustrzyków	" Tygrysem	1
1924	Weitmann Ruchla, żona robotnika	"	" " "	1
1925	Younga Alexander, uczeń VI. kl. gimn.	z Hruszatyć	" Kosynierem	1
1926	Epstein Sara Cilla, kupcowa	z Nowego Korczyna	" Węgrem	1
1927	Scharfstein Izrael, kupiec	z Wyżnicy (Bukowina)	" " "	1
1928	Schnützel Zalel, nauczycielka	ze Sokala	" " "	1
1929	Lahn Jetta, kupcowa	z Chrzanowa	" " "	1
1930	Guler Jetta, kupcowa	"	" " "	1
1931	Rabinowicz Józef, rabin.	z Białobrzega (Rosya)	" " "	1
1932	Pestugia Antoni, obywatel	z Warszawy	" Wisłą	1
1933	Abraham Lea, kupcowa, ze służącą	z Tarnowa	u Baldingera	2
1934	Dr. Korwowski Stanisław, Dr. medycyny	z Krakowa	pod Kosynierem	1
1935	Reich Toni, żona kupca	z Dukli	" Pagatem	1
1936	Beer Jetta, żona handlarza zboża	ze Lwowa	w Alfredówce	1
1937	Lunenfeld Klara, kupcowa	"	" " "	1
1938	Peretz Netli, żona urzędnika	ze Zbaraża	" " "	1
1939	Zwiebel Witta, prywatna nauczycielka	"	" " "	1
1940	Gartenberg Berta, żona kupca, z córką i dzieckiem	z Drohobycza	w Willi Białego Orła	3
1941	Feuerstein Karolina, żona lekarza, ze służką i dzieckiem	"	" " "	3
1942	Dr. Landau Julian, kadydat adwok., z żoną Gizelą	z Niska	pod Pagatem	2
1943	Rapacki Antoni, artysta teatru warszawskiego i literat	z Warszawy	w Willi Białego Orła	1
1944	Zimmels Regina, żona kupca	z Krakowa	pod Pagatem	1
1945	Waligórska Marya, nauczycielka	z Warszawy	u Pyrza	1
1946	Tałasiewicz Stanisław, c. k. praktykant koncep. Dyrekcyi skarbu	z Nowego Sącza	pod Trzema Różami	1
1947	Warszawski Zaharjasz, kupiec	z Łodzi (Król. pol.)	" " "	1
1948	Strzelecki Wiktor, radca sądu wyższego krajowego, z żoną	ze Lwowa	" Cisem	2
1949	Taubenschlag Cecylia, żona kupca z córką	z Przemyśla	" Złotą Bramą	2
1950	Bal Stanisław, właściciel dóbr	z Tuligłowa	" Trzema Różami	1
1951	Hajos Izidor, handlowiec	z Budapesztu	" " "	1
1952	Luxenburg Maxymilia, kupiec, z żoną	z Warszawy	" " "	2
1953	Ks. Bystrzycki Klemens, katecheta gimn., z bratem	z Złoczowa	" " "	2
1954	Guziński Jan, właściciel dóbr	z Lubieńca (Król. pol.)	" " "	1
1955	Dr. Tabor Bronisław, lekarz	z Tarnopola	" " "	1
1956	Zonberg Gusta, córka właściciela dóbr	z Lubelska (Król. pol.)	" Opatrznością	1
1957	Landau Salomea, żona fabrykanta	z Radomia (Król. pol.)	" " "	1
1958	Libeff Róża, żona kupca	z Berdyczowa (Król. pol.)	" " "	1
1959	Katz Maurycy, kupiec	z Bochni	" " "	1
1960	Kudelka Władysław c. k. pocztmistrz	z Bóbrki	w Willi Górala	1
1961	Carmelini Maks, escoteur	z Budapesztu	" " "	2
1962	Dr. Wielowiejski Henryk, poseł do Rady państwa	z Olejowa (Galicya)	pod Trzema Różami	1
1963	Jordanowa Zygmuntowa, właścicielka dóbr, ze szwaczką	z Wojnicza	" " "	2
1964	Ks. Moczarski Antoni, c. k. kapelan wojskowy	z Kołomyi	" " "	1
1965	Hr. Walewska Marya, właścicielka dóbr, z córkami, synem i służbą	z Warszawy	" " "	7
1966	Lauer Jetta, przy rodzinie	z Brodów	u Leiby Braunfelda	1
1967	Gelenter Osias, przemysłowiec	z Jarosławia	" " "	1
1968	Lerner Dorota, żona kelnera	ze Lwowa	pod Złotą Bramą	1
1969	Oberländer Amalia, kupcowa	z Jasła	" " "	1
1970	Gross Nathan, obywatel, z żoną i służącą	z Mielca	" Sokołem	3
1971	Ks. Mardyrosiewicz Jan, kanonik kapit. ormiańskiej	ze Lwowa	" Pagatem	1
1972	Gąsiecki Władysław Józef, nauczyciel	z Wieliczki	" Trzema Różami	1
1973	Fuchs Jakób, felczer starszy	z Warszawy	" " "	1
1974	Herz Jakób, urzędnik	z Koszyc (Węgry)	" " "	1
1975	Schiller Leo, kupiec	"	" " "	1
1976	Sabuda Karol, nadinspektor podatkowy, z żoną	z Nowego Sącza	" " "	2
1977	Lang Amalia, żona przedsiębiorcy kolej., z dzieckiem	ze Lwowa	" Zegarem	2
1978	Kübel Marya, córka lekarza, z siostrą	"	" " "	2
1979	Lampł Poni, żona kupca, z córką i synem	z Jarosławia	" Opatrznością	3
1980	Blass Debora, kupcowa	z Warszawy	" " "	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1981	Margulies Simche, wyrobnicza	z Polinea (Galicja)	u Salomona Brauna	1
1982	Szulgier Marya, emerytka z córką	z Warszawy	w Willi Bronisławy	2
1983	Wenclik Anna, obywatelka	z Białegostoka (Kr. pol.)	" "	1
1984	Pawińska Helena, obywatelka	ze Zgierza (Król. pol.)	" "	1
1985	Horowiczowa Wanda, wdowa po oficjale pryw.	z Krakowa	w Willi Ułana	1
1986	Jegierek Jan, c. k. adjunkt Minist. urzęd. pom.	z Wiednia	" "	1
1987	Dr. Czerkowski Robert, adwokat, z żoną i synem	ze Lwowa	pod Góralem	3
1988	Gelber Abraham, pomocnik handlowy	z Podwoleczysk	u Migacza	1
1989	Sohnenfeld Jenta, kupcowa	ze Skały (Galicja)	" "	1
1990	Rottenberg Dwora, kupcowa	z Równa (Rosya)	" "	1
1991	Dziewanowski Hilary, obywatel, z żoną	z Warszawy	pod Żłotą Bramą	2
1992	Skroboński Hilary, Radca kollegialny, z żoną i synem	z Łomży (Król. pol.)	w Willi Janiny	3
1993	Kruszewska Julia, obywatelka	z Warszawy	pod Góralem	1
1994	Jaskułowska Stanisława, obywatelka, z córką	"	w Willi tatrzańskiej	2
1995	Dr. Ronser Alexander, docent Uniwersytetu Jagiell.	z Krakowa	pod Trzema Różami	1
1996	Dr. Świtalski Ludwik, lekarz	"	" " "	1
1997	Schmidt Władysław, księgarz, z żoną i dziećmi	ze Lwowa	" " "	4
1998	Bacikowski Antoni, obywatel	z Królestwa polskiego	" " "	1
1999	Lewinson Salamea, nauczycielka z siostrą,	z Warszawy	" " "	2
2000	Dr. Szydłowski Henryk, adwokat	ze Lwowa	" " "	1
2001	Dylewska Jędwiga, śpiewaczka operowa	z Warszawy	" " "	1
2002	Magnuski Marcei Polemon, współpracownik pism.	"	" " "	1
2003	Bourdon Honorata, krawczydni.	z Przemyśla	" Koroną 4	1
2004	Younga Włodzimierz, właściciel dóbr	z Chruszatyce	" Trzema Różami	1
2005	Zilz Rebeka, żona urzędnika, z córką	ze Lwowa	" Węgierską Koroną	2
2006	Stępiński Stanisław, kandydat awokacki	z Bobrownik	w Willi tatrzańskiej	1
2007	Spirer Jonas, kupiec z córką	ze Lwowa	pod Koleją	2
2008	Lau Hirsch, kupiec	"	" "	1
2009	Schumacher Anna, kupcowa	z Częstochowy	" "	1
2010	Oderberg Sara, kupcowa	"	" "	1
2011	Salzberger Betta, kupcowa	z Dukli	" "	1
2012	Greitz Sprinza, wyobnicza	z Miechowa (Król. pol.)	" Księżycem	1
2013	Dadeles Jtte, wyrobnicza, z córką	z Krzemieńca (Król. pol.)	" "	2
2014	Rauchberg Leonora, nauczycielka	z Upadowic	" "	1
2015	Medres Feiga, wyobnicza	z Drohobycza	" "	1
2016	Weinstein Mindla, wyrobnicza	z Krosna	" "	1
2017	Selinger Chana, kupcowa	z Bukowiny	" "	1
2018	Zagórski Jan, magister farmacyi	z Krakowa	" Krakusem	1
2019	Bekker Chaja, żona kupca z dzieckiem	z Kowna (Król. pol.)	w Alfredówce	2
2020	Szmigelska Minda, kupcowa	"	" "	1
2021	Horowitz Zofia, kupcowa, z dziećmi	z Nowego Sącza	" "	5
2022	Miejska Sydonia, wdowa po profesorze gimn., z mążką i dziećmi	ze Stryja	pod P. Jezusem	4
2023	Miejska Olga, nauczycielka	"	" "	1
2024	Hoszardowa Helena, żona adjunkta, ze siostrą	z Rzeszowa	" Wisłą	2
2025	Kuśmirak Bella, prywatna	z Łodzi (Król. pol.)	" "	1
2026	Kapellner Anna, żona agenta	z Tarnowa	" Opatrznością	1
2027	Shwanenfeld Anna, kupcowa	"	" "	1
2028	Blass Chaja, kupcowa	z Warszawy	" "	1
2029	Blass Breindla, córka kupca	"	" "	1
2030	Eibeschtütz Dwora, żona kupca	z Brodów	" "	1
2031	Ołtuska Julia, córka kasyera z córką	z Warszawy	" "	2
2032	Löwenthal Bela, urzędnik młynia	z Przemyśla	" Kosynierem	1
2033	Landau Chaim Józef, kupiec, z żoną	z Żytomierza (Król. pol.)	" Krukiem	2
2034	Halber Adela, obywatelka, z córką	z Warszawy	" Morskiem Okiem	2
2035	Górski Ryszard, właściciel domu, z żoną i Alexandrą Wąsowiczową	"	w Zakładzie dyetet.	3
2036	Kronenfeld Frania, kupcowa	z Przemyśla	w Willi tatarskiej	1
2037	Spiegel Estera, kupcowa	ze Stryja	" "	1
2038	Münzberg Feige, kupcowa	z Sandomierza (Król. pol.)	" "	1
2039	Münzberg Noach, kupiec	"	" "	1
2040	Alter Estera, żona kupca	z Góry Kalwaryi	pod Opatrznością	1
2041	Mandelbaum Elka, żona kupca	z Łodzi (Król. pol.)	" "	1
2042	Livay Salomea, nauczycielka, z kuzynką	ze Lwowa	" Zamkiem 15	2
2043	Kamińska Jadwiga, obywatelka	"	w Pens. E. Burzyńskiej	1
2044	Łukasiewiczowa Ignacowa, obywatelka, z siostrzenicą	z Krakowa	" "	2
2045	Belz Estera Tauba, kupcowa, ze służącą	z Bełza (Król. pol.)	pod Potokiem	2
2046	Lapter Herz, agent	ze Lwowa	" "	1
2047	Edmund Ritter Mayer von Marnegg, generał, z synem	z Czerniowie (Bukowina)	w Domu zdrojowym	27
2048	Wartyński Seweryn, rewident c. k. Namiestnictwa, z żoną	ze Lwowa	" "	24
2049	Holewiński Władysław, kupiec	z Warszawy	pod Koroną 6	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Ząd przybywa	Pomieszkanie	Osób
2050	Lucki Władysław, urzędnik sądowy, z żoną	ze Stanisławowa	w domu zdroj. 18	2
2051	Kucharski Karol, redaktor dziennika pol., z żoną	ze Lwowa	pod Orłem 10	1
2052	Wew Rywka, wyrobnicza	z Rosyi	u Chaskela Rednera	1
2053	Weinberger Scheindla, wyrobnicza	z Dukli	"	1
2054	Hr. Leon Łoś, urzędnik kolei państwowej, z żoną	ze Lwowa	w Domu zdroj. 29	2
2055	Piciele Seweryn, żona tracznika	z Uścia ruskiego (Galicya)	w Alfredówce	1
2056	Stoczkiewicz Antonina, żona c. k. zarządcy lasów	z Jasienia	pod Pogonią	1
2057	Malinowska Stanisława, obywatelka	z Królestwa polskiego	w Pensyon. dra Ebersa	1
2058	Grosse Juliusz, c. k. radca	z Krakowa	" " "	1
2059	Honwaltowa Paulina, właścicielka dóbr, z dziećmi	z Litwy	" " "	3
2060	Wolińska Władysława, żona c. k. radcy skarbu, z synem	ze Lwowa	w Willi Ułana	2
2061	Jackowska Marya, żona sędziego	ze Sambora	" "	1
2062	Milrat Perla, żona rabina	ze Słomnik	u Vogla	1
2063	Wassertheil Debora, żona kupca	z Chrzanowa	"	1
2064	Guttermann Aron, rabin, ze służącą	z Radomia (Król. pol.)	"	2
2065	Weissbard Elias, kupiec	z Halicza	"	1
2066	Weinbach Betta, uboga	ze Stryja	"	1
2067	Reiss Betta, uboga	"	"	1
2068	Rosenberg Mendel, kupiec	z Łodzi (Król. pol.)	"	1
2069	Zielińska Marya, żona lekarza, z kuzynką, nauczycielką i służącą	z Królestwa polskiego	pod Rybą	4
2070	Lermer Beila, wyrobnicza	z Bełza (Król. pol.)	u Abrahama Müllera	1
2071	Lewic Jetta, wyrobnicza	z Łodzi (Król. pol.)	" "	1
2072	Rafałowicz Schewa, wyrobnicza	ze Słopnic (Król. pol.)	" "	1
2073	Pomeranz Rozalia, żona kupca	z Raddowa (Galicya)	w Alfredówce	1
2074	Spanadel Paulina, obywatelka	z Łabędza (Król. pol.)	pod Opatrznością	1
2075	Rosenbaum Klara, kupcowa	z Pławna (Król. pol.)	Góraleem	1
2076	Eichenstein Sara Sloma, żona rabina	z Oleska (Król. pol.)	u Leib. Braunfelda	1
2077	Oldak Ryfka, żona kupca, z dziećmi	z Warszawy	w Willi karpackiej	3
2078	Lucer Hani, żona kupca	z Szimai (Węgry)	pod Trzema Koronami	1
2079	Abramska Helena, żona kupca	z Wadkowiska (Król. p.)	" " "	1
2080	Guzińska Antonina, właścicielka dóbr, z dziećmi	z Lubieńca (Król. pol.)	w Willi Ułana	3
2081	Pacanowska Chaja, wyrobnicza	z Piotrkowa (Król. pol.)	u Szymona Rotenberga	1
2082	Reer Sara, wyrobnicza	" "	" "	1
2083	Kam Marya. kupcowa	z Tarnowa	u Mendla Luftgłasa	1
2084	Baum Rozalia, kupcowa	" "	" "	1
2085	Hipszman Sara, kupcowa	z Bolszowiec (Król. pol.)	" "	1
2086	Baruchim Klara, kupcowa	z Białegostoku (Król. pol.)	pod Trzema Koronami	1
2087	Silberblatt Neche, kupcowa	" "	" "	1
2088	Spira Zofia, przy rodzicach	z Gorlic	" Tygrysem	1
2089	Nusenbaum Hinda, przy rodzicach	" "	" "	1
2090	Grosskopf Zofia, żona fabrykanta	z Piotrkowa (Król. pol.)	" "	1
2091	Elbinger Pelagia, żona fabrykanta	" "	" "	1
2092	Dr. Szajnocha Władysław, prof. Uniwersytetu	z Krakowa	w Zakładzie dyetet.	1
2093	Wajdowicz Kazimierz, kupiec, z żoną	z Wiednia	pod Wisłą	2
2094	Trzcinańska Józefa, obywatelka	z Krakowa	" Szczerbcem	1
2095	Trzcinańska Florentyna, nauczycielka	" "	" "	1
2096	Klimczyk Michał, obywatel, z żoną	z Warszawy	w Willi tatrzańskiej	2
2097	Gostkowska Teodora, żona właściciela kopal. nafty, z córką	z Równa (Dukla)	" "	2
2098	Szeps Stefania, córka kupca	z Stanisławowa	" "	1
2099	Blumenstock Fradla, kupcowa	z Limanowy	pod Łososiem	1
2100	Begleiter Sara, kupcowa	z Sambora	" "	1
2101	Schnur Marya, żona Dra filozofii	z Oświęcima	" Opatrznością	1
2102	Bentkowski Teofil, urzęd., kolej., z żoną	z Stanisławowa	" "	2
2103	Mehlman Chaja, wyrobnicza	z Przemysła	" Sygnałem	1
2104	Atlas Scheindla, wyrobnicza, z córką	z Przeworska	u Izaka Katza	2
2105	Müller Maryem, wyrobnicza, z córką	z Tarnowa	" "	2
2106	Sawicka Helena, żona nadleśniczego	z Zmysłów (Łańcut)	w Pens. E. Burzyńskiej	1
2107	Chotecka Marya, żona przemysłowca	z Warszawy	pod Orłem 11	1
2108	Zieliński Jan, urzędnik szpit. św. Łazarza, z żoną	z Krakowa	" Wisłą	2
2109	Wysocki Józef, starszy inżynier kolei państwowych	ze Lwowa	w Domu zdroj.	1
2110	Ks. Kozak Jan, proboszcz, z bratem	z Jastrzębi	pod Zamkiem 3	2
2111	Chełchowska Teodozja, obywatelka, z córką	z Litwy	" Złotą Bramą	2
2112	Dr. Vogel Aleksander, redaktor „Gazety narodowej“	ze Lwowa	w Domu zdroj.	1
2113	Dr. Uiberall Jakób, adwokat	z Rzeszowa	pod Trzema Różami	1
2114	Ursztein Józef, muzyk	z Warszawy	" "	1
2115	Szczerbińska Julia, żona maszynisty kolej.	z Dębicy	w Willi Bronisławy	1
2116	Silber Toni, żona kupca, z dziećmi	ze Stryja	w Willi Białego Orła	4
2117	Patryn Aniela, żona rzemieślnika	"	pod Sobieskim	1
2118	Horowitz Dora, przy rodzicach	ze Stanisławowa	" Trzema Różami	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
2119	Grochowski Bronisław, pełnomocnik dóbr, z żoną	z Kruchowa (Żółkiew)	pod Kościuszką	2
2120	Grodzińska Wanda, żona inżyniera	z Lublina	" Trzema Różami	1
2121	Daszkiewicz Konrad, obywatel	z Ozorowa (Król. pol.)	w Willi Białego Orła	1
2122	Daszkiewicz Bohdan, lekarz	z Siedlec (Król. pol.)	" " "	1
2123	Barcewicz Stanisław, artysta skrzypek, z żoną	z Warszawy	pod Trzema Różami	2
2124	Żurowski Wiktor, właściciel dóbr	z Myczkowicz (Król. pol.)	" " "	1
2125	Zieliński Jan, urzędnik krajowy, z żoną	z Krakowa	pod Wisłą	2
2126	Zaleska Helena, żona lekarza, z córką	z Warszawy	" " "	2
2127	Starzyński Stanisław, emeryt, z synem	z Kutna (Król. pol.)	w Domu zdroj. 6	2
2128	Szymanowski Jan, adwokat	z Warszawy	" " " 22	1
2129	Zawadzka Ludwika, żona technika, z córkami	z Dobrzelina (Król. pol.)	pod Gwiazdą	3
2130	Sztejner Bronisława, żona lekarza	z Wrocławka (Król. pol.)	" " "	1
2131	Raczeński Leon, urzędnik kolejowy	z Krakowa	" Kosynierem	1
2132	Majerczak Jachweta, wyrobniça	z Płońska (Król. pol.)	w Willi Braunfelda	1
2133	Jasieński Aleksander Maryan, obywatel	z Tudorowa (Król. pol.)	pod Trzema Różami	1
2134	Mierzyński Rafał, obywatel	" " "	" " "	1
2135	Hirsch Herman, kupiec, z żoną	z Nowego Sącza	u Mallego	2
2136	Ganczarska Paulina, obywatelka	z Krakowa	w Willi Białego Orła	1
2137	Gembarzewski Stefan, student wydziału prawa i administr. uniwers. Jagiell.	"	" " " "	1
2138	Chmielecka Józefa, emerytka	z Warszawy	w Willi Alpejskiej	1
2139	Krasucka Konstancya, żona urzędnika, z córką	ze Lwowa	" " "	2
2140	Brzeziński Franciszek, adwokat	z Warszawy	pod Trzema Różami	1
2141	Brzeziński Stanisław, student politechniki	z Rygi (Król. pol.)	" " "	1
2142	Hr. Baworowski Włodzimierz, właściciel dóbr	ze Lwowa	" " "	1
2143	Bronikowski Jan, kupiec	z Warszawy	w Pensyon. dra Ebersa	1
2144	Dr. Kalman Wiktor, zastępca notar.	z Komarna	" " " "	1
2145	Zenowicz Karol, dyrektor fabryki cukru	z Rytian (Król. pol.)	w Domu zdroj. 1	1
2146	Ader Anna, kupcowa	z Pilzna	na Wawelu	1
2147	Wolf Salomea, kupcowa	z Czerniowiec	" " "	1
2148	Tertil Wanda, nauczycielka	z Tarnopola	w Willi Białego Orła	1
2149	Schoupe Alfred, obywatel, z żoną	z Warszawy	pod Trzema Różami	2
2150	Solnicka Emilia, obywatelka, z córką	z Rzędowa (Król. pol.)	w Willi Janiny	2
2151	Dr. Schermant Józef, lekarz, z siostrą	z Krakowa	pod Opatrznością	2
2152	Tauber Klara, żona księgarza	z Borysławia	" Gwiazdą	1
2153	Spitzmann Rachel, żona kupca	"	" " "	1
2154	Spitzmann Charlota, córka kupca	"	" " "	1
2155	Stępińska Gabryela, żona lekarza	z Bobrownik (Tarnów)	w Pens. E. Burzyńskiej	1
2156	Sapińska Halina, córka urzędnika kolejowego	z Warszawy	" " "	1
2157	Rosenberg Leontyna Poraj, kapitalistka	z Kamieńca podol. (Król. p.)	pod Pagatem	1
2158	Popławski Wojciech, obywatel	z Warszawy	" Trzema Różami	1
2159	Oleszyna Ludwika, obywatelka ziemska, z siostrą	z Zenonowa (Król. pol.)	w Pens. dra Ebersa	2
2160	Münich Tedeusz, c. k. prof. szkoły przemysł., z żoną, z dziećmi i ze służą	ze Lwowa	pod Koroną 1	5
2161	Dr. Münz D., adwokat	z Jarosławia	" Trzema Różami	1
2162	Kenig Marya, żona literata	z Warszawy	" Pagatem	1
2163	Finkelstein Barbara, przy matce	"	" " "	1
2164	Zdański Kazimierz, c. k. adjunkt sądowy	ze Stryja	" Trzema Różami	1
2165	Goldschmidt Henryk, właściciel winnic	z Moguncyi	" " "	1
2166	Fritz Karol, c. k. starszy radca skarbu, z żoną	ze Lwowa	" Góralem	2
2167	Chomińska Marya, żona gr. kat. proboszcza	z Wykwał (Sambor)	w Willi Bronisławy	1
2168	Baliński Kajetan, obywatel	z Wesołej (Brzesko)	pod Zamkiem 5	1
2169	Zielińska Marya, żona lekarza, z rodziną, nauczycielką i służącą	z Piotrkowa (Król. pol.)	w Willi Janiny	6
2170	Wilamowska Zofia, właścicielka dóbr	z Granicy (Król. pol.)	pod Kurkiem strzel.	1
2171	Ordzina Marya, obywatelka	z Królestwa polskiego	" Wisłą	1
2172	Maślakiewicz Adam, dyrektor banku	z Kołomyi	" Zamkiem	1
2173	Morawski Paweł, właściciel dóbr	z Królestwa polskiego	" Trzema Różami	1
2174	Kuczabińska Stanisława, żona kupca, z dziećmi i służącą	ze Lwowa	w Romanówce	6
2175	Ks. Kraczk Antoni, proboszcz	z Kamieńca podolskiego	w Pens. Dra Ebersa	1
2176	Kronsilber S., kupcowa	z Kutna (Król. pol.)	na Wawelu	1
2177	Kupper Agata, kupcowa	z Kamieńca podolskiego	"	1
2178	Kwapińska Franciszka, żona obywatela	z Miechowa (Król. pol.)	pod Kościuszką	1
2179	Jabłoński Wincenty, dyr. semin. naucz. żeńskiego	z Krakowa	" Trzema Różami	1
2180	Fenkler Sabina, żona kupca	z Żurawna	" Trzema Różami	1
2181	Skólska Józefa, właśc. dóbr, z córką i służącą	z Warwoliniec (Galicya)	" Węg. Koroną	3
2182	Zdrassil Ignacy, c. k. notaryusz, z córką	ze Stanisławowa	" Trzema Różami	2
2183	Reiss Franciszka, żona lekarza, z dziećmi i służącą	z Radymna	" Zamkiem 4	4
2184	Bernsteinowa Sabina, żona c. k. weterynarza, z synem	z Jaworowa	" " "	1
2185	Dr. Schneider Leon, lekarz kol.	z Radymna	" " "	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
2186	Dr. Jelski Jan, adwokat, z żoną i synem	z Mińska litewskiego	pod Zamkiem 8	3
2187	Sułkońska Helena, właśc. real.	z Warszawy	w Willi tatrzańskiej	1
2188	Ogonowska Marya, żona gr. kat. proboszcza, z córką	ze Śniatyna	pod Zegarem	2
2189	Kleinmann Adolf, kupiec, ze siostrą	ze Lwowa	„ Nrem domu 306	2
2190	Federgrünn Anna, żona przemysłowca	z Niepołomic	„ Turkiem	1
2191	Schüssel Laura, obywatelka	z Tarnowa	w Willi tatrzańskiej	1
2192	Rutkowska Józefa, żona urzęd. Banku hyp., z córkami	ze Lwowa	„ „	3
2193	Kołąkowski Bolesław, radca prokuratorzy	z Warszawy	w domu zdrojowym 42	1
2194	Parzelska Joanna, wdowa po prezesie prokurat., z córką	„	„	1
2195	Orzeł Golde, żona przemysłowca	z Siedlec (Król. pol.)	pod Turkiem	1
2196	Bri Scheindla, żona przemysłowca	„ „ „	„ „	1
2197	Wainowa Barbara, żona lekarza pow., z wnuczką	z Krosna	„ Zieloną górą	2
			Razem rodzin 341, osób 505	
			Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 4, osób 5	
			Suma poprzedniej listy rodzin 2033, osób 3338	
Ogólna ilość od 15 maja do 29 lipca 1895 r. rodzin 2378, osób 3848				

Sprostowanie: W liście Nr. VIII. powinno być pod poz. 1533 Narkiewicz Seweryn, profesor instytutu weter., z żoną i córką, z Warszawy.

Uwaga. Wszelkie życzenia sprostowań uprasza się zgłaszać do Biura c. k. Komisji zdrojowej w łązienkach mineralnych.

Treść numeru: Kalendarz. — Znakomitsze dyetetyczno-klimatyczne lecznice dla suchotników, skreślił Dr. Michał Zieleniewski. (Ciąg dalszy). — Wiadomości bieżące i drobne. — Wiadomości urzędowe c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy. — Pociągi i poczta. — IX ta Lista Gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych w czasie od 24 do 29 lipca 1895 r. — Ogłoszenia.

GŁÓWNA RESTAURACJA, KAWIARNIA i CUKIERNIA ANTONIEGO FLEISCHMANA W KRYNICY

pozostająca pod nadzorem c. k. Zarządu zdrojowego
poleca

zdrową, higieniczną i smaczną kuchnię,
cukry, ciasta i wszelkie chłodniki
po cenach najprzystępniejszych.

Obiady dyetetyczne z czterech podań złożone (na sposób warszawski) po 1 złr. 20 ct. od osoby.

HANDEL WIN i KONIAKU KURACYJNEGO.

MIÓD PRAŚNY. — CHLEB GRAHAMA. 9 10

Farby i Lakiery,

PRZYRZĄDY do MALOWANIA,
Artykuły gospodarcze,
Artykuły dla gospodarstwa domowego,
Artykuły toaletowe, Artykuły kąpielowe,
Artykuły chirurgiczne i higieniczne,
KRĘGLE i KULE,
Hydronetki i Sikawki ogrodowe,
Materiały budowlane,
Materiały do pokrycia dachów
polecają
REIM i FRIEDRICH
Linia A-B KRAKÓW Rynek 37.

Cenniki bezpłatne. 9 15



Cena 2 złr. — Prospekt darmo.

Do nabycia w cenniejszych księgarniach.

5 10

Tabletki z wyciągiem kaskary

wyrobu

KONSTANTEGO WISZNIEWSKIEGO

aptekarza w KRAKOWIE

poleczone przez Towarzystwo Lekarskie krakowskie, na wniosek Komisji przemysłowej tegoż Towarzystwa pismem z dnia 6 kwietnia 1888 roku, L. 308 — jestto lek bez zaprzeczenia najłatwiejszy do zażycia i najprzyjemniejszy ze wszystkich środków przeczyszczających. Użycie nie naraża na żadną przerwę w zajęciach, nie sprawiając najmniejszych boleści lub nudności. Sposób użycia: Dorosłe osoby potrzebują użyć od dwóch do sześciu tabletek jednorazowo, zależy to od potrzeby. Każdą tabletkę położywszy na języku należy popić wodą

Cały słoik kosztuje 50 centów, lecz i na sztuki nabyć można.

WINO KASKAROWE

5 5

bez goryczy, przyrządzone na winie Lacrima Christi.

Cena butelki 1 złr.

Stacja kolei
MUSZYNA-KRYNICA:
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 13 „
z Budapesztu 12 „

ZAKŁAD ZDROJOWY KRYNICA

(w Galicyi)

najobfitsza szczawa żelazista.

W miejscu: Poczta
trzy razy dziennie,
Telegraf, Apteka.

W Karpatach 590 metr. n. p. m. Od stacji kolejowej godzina drogi bitej, znakomicie utrzymane.

Srodki lecznicze: klimat podalpejski, kąpiele żelaziste, nader obficie w wolny kwas węglowy, ogrzewane metodą Schwarza (w roku 1894 wydano ich 40.000).

Kąpiele borowinowe parą ogrzewane (w r. 1894 wydano 16.000).
Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego.

Zakład hydropatyczny pod kierunkiem specjalisty Dra H. Ebersa r. 1894 wydano procedur hydropatycznych 28.000).

Picie wód mineralnych miejscowych i zagranicznych. **Żentyca, kofir, gimnastyka lecznicza. Kąpiele rzeczne i spadowe.**

Lekarz zakładowy Dr. L. Kopff cały sezon stale ordynujący. — Nadto 14 lekarzy wolnopraktykujących.

Spacer: bardzo rozległy park szpilkowy, znakomicie utrzymany. Blizsze i dalsze wycieczki w górach Karpaty. Urządzenie dla różnych gier towarzyskich (krokieta, Lawn tennis i t. d.).

Mieszkania przeszło 1500 pokoi z komfortem urządzonych, z pościelą kompletną, usługą, piecami i t. d.

Kościół katolicki i cerkiew. Wspaniały **Dom zdrojowy**, kilka restauracyj. Kilka pensjonatów prywatnych. Mleczarnie. Cukiernie.

Muzyka zdrojowa pod kierunkiem A. Wronskiego od 21 maja. **Stały Teatr.** Koncerta. Zakład fotograficzny „Marya“ ze Lwowa. Czytelnia dzienników i wypożyczalnia książek.

Frekwencja w r. 1894 — 4.650 osób.

Sezon od 15 maja do 30 września.

W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiel, pomieszkań i potraw w głównej restauracji niższe.

Rozsyłka wody mineralnej: od kwietnia do listopada, składy we wszystkich większych miastach w kraju i za granicą.

W miesiącu lipcu i sierpniu ubogim żadne ulgi, jak uwolnienie od taks zdrojowych i t. p., udzielone nie zostaną.

Na żądanie udziela wyjaśnień

9 15

C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

wszelkie owoce świeże, ananasy, banany i jarzyny ogrodowe, Owoce amerykańskim sposobem suszone, wysmaltowane na kom-poty, oraz kompoty w słoikach w różnych gatunkach.

Praktyczny portier angielski i koniak kuracyjny.

Dzielną jakoto: sarninę i ptactwo wszelakie.

Żywe raki, żółwie i różne gatunki konserw.

9 15

KAROL KNORECKI i SPÓŁKA

Kraków, Floryańska 23

poleca

M. BEYER i SPÓŁKA

w KRAKOWIE, Sukiennice, Nr. 12, 13, 14,
naprzeciw kościoła Najśw. Panny Maryi.

ZAKŁAD WYROBU GOTOWEJ BIELIZNY I WYPRAW ŚLUBNYCH.
SKŁAD FABRYCZNY TOWARÓW PŁÓCIENNYCH:

Bielizna męska, damska i dziecinna

w różnych gatunkach i wielkościach.

Całe wyprawy dla młodzieży szkolnej
są gotowe na składzie po najniższej cenie.

PŁÓTNA KRAJOWE i ZAGRANICZNE
oraz bielizna stołowa i kolorowa

Główny skład oryginalnej bielizny
Jaegera, oraz wszechnianych i jedwabnych, pończoch damski

trykotowej Prof. Dra Gustawa
obów trykotowych bawełnianych,
ych i skarpetek męskich.

WIELKI WYBÓR PARA
od najtańszych do najw

PARASOLEK
dowych.

Zamówienia zamiejscowe uskutecz

dwrotną pocztą.

9 15

WODY MINERALNE KRYNICKIE

okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznymi:

1. W niedokrewności u dzieci dotkniętych krzywicą kośćca (Rhachitis), tudzież zółzami (Scrophulosis).
2. W przewlekłych nieżyłtach przewodu pokarmowego, połączonych z uporeczywą biegunką, tak często trudnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W neurasthenii, — osłabieniu nerwowem, — połączenia wapna, obok soli żelazawych, wpływają znakomicie na ogólny stan chorego, jak to stwierdziło wielu nowszych neuropatologów.
4. W pomazaniach nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw Blednicy (Chlorosis) i Białaczce (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej ze źródła „Głównego“.
6. W nieżyłtach przewlekłych pęcherza i miedniczek nerkowych, w przewlekłym zapaleniu nerek, wody krynickie okazały się nader skutecznymi.
7. Woda ze źródła slotwińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), znakomicie działa jako środek dyjetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) we wszystkich stanach niedokrewności i osłabienia, szczególnie w następstwie cierpienia narządu płciowego u kobiet.

9 15

Zamówienia na rozsetkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY w KRYNICY.